19.03.2018г.№142
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
КУЛТУКСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕХАНИЗМОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ В КУЛТУКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ» НА 2014-2020 ГОДЫ

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Култукского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Култукского муниципального образования от 23.09.2013 №194, руководствуясь  Уставом Култукского муниципального образования, зарегистрированным Управлением  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 21 апреля 2017г, регистрационный номер RU 385181022017002,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Култукского муниципального образования «Совершенствование механизмов муниципального управления в Култукском муниципальном образовании» на 2014-2020 годы следующие изменения:
1.1. В главе 1. Паспорт муниципальной программы п.9 «Объем и источники финансирования муниципальной программы»  читать:
1) «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 91 132,20  тыс. руб., в том числе:
по годам:
д) 2018 год – 12 763,0 тыс. руб. и далее по тексту;
2) «по подпрограммам:
а) Обеспечение деятельности главы Култукского муниципального образования и администрации Култукского муниципального образования на 2014-2020 годы– 81 463,10 тыс. руб.;
в) Эффективное управление муниципальными финансами в Култукском муниципальном образовании на 2014-2020 годы – 7 213,80 тыс. руб.
1.2. В приложении к муниципальной программе «ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ КУЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И АДМИНИСТРАЦИИ КУЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»  на 2014-2020 ГОДЫ:
1.2.1.В пункте Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы читать: «Общий объем финансирования составляет  81 463,10 тыс. рублей, в том числе:
2018 год –11 436,90 тыс. руб. и далее по тексту;
1.2.2. В разделе  4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ читать:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 81 463,10 тыс. руб.
1.3. В приложении к муниципальной программе «Эффективное управление муниципальными финансами в Култукском муниципальном образовании» на 2014-2020 годы:
1.3.1. в Пункте «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: читать «Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 7 213,80 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 994,90 тыс. руб. и далее по тексту;
1.4.2. В разделе 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ читать: «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в 2014-2020 годах составит 7 213,80 тыс. рублей».
1.5. Приложения к муниципальной программе: таблица «Объем и источники финансирования муниципальной программы «Совершенствование механизмов муниципального управления в Култукском муниципальном образовании»;  система мероприятий подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Култукского муниципального образования и администрации Култукского муниципального образования» на 2014-2020 годы; система мероприятий «Эффективное управление муниципальными финансами в Култукском муниципальном образовании» изложить в новой редакции (согласно приложению к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Култукского муниципального образования.

Глава Култукского
муниципального образования
Ю.А.Шарапов

Приложение №1 к муниципальной программе

Объем и источники финансирования муниципальной программы "Совершенствование механизмов муниципального управления в Култукском муниципальном образовании" на 2014-2020 годы

	Наименование програмы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	Программа "Совершенствование механизмов муниципального управления в Култукском муниципальном образовании" на
	ВСЕГО
	91 132,20
	13 578,70
	15 029,40
	12 840,30
	13 063,10
	12 763,00
	12 357,60
	11 500,10

	местный бюджет (МБ)
	88 672,00
	13 182,60
	14 602,90
	12 526,60
	12 754,20
	12 431,10
	12 022,30
	11 152,30

	областной бюджет (ОБ)
	4,90
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70

	федеральный бюджет (ФБ)
	2 455,30
	395,40
	425,80
	313,00
	308,20
	331,20
	334,60
	347,10

	иные источники (ИИ)
	0,00

	Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности главы Култукского муниципального образования и администрации Култукского муниципального образования"
	ВСЕГО
	81 463,10
	12 116,70
	12 107,80
	11 880,50
	12 059,40
	11 436,90
	11 365,90
	10 495,90

	местный бюджет (МБ)
	81 458,20
	12 116,00
	12 107,10
	11 879,80
	12 058,70
	11 436,20
	11 365,20
	10 495,20

	областной бюджет (ОБ)
	4,90
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70

	федеральный бюджет (ФБ)

	иные источники (ИИ)

	Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета на территории Култукского муниципального образования"
	ВСЕГО
	2 455,30
	395,40
	425,80
	313,00
	308,20
	331,20
	334,60
	347,10

	местный бюджет (МБ)
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	2 455,30
	395,40
	425,80
	313,00
	308,20
	331,20
	334,60
	347,10

	иные источники (ИИ)
	0,00

	Подпрограмма 3 "Эффективное управление муниципальными финансами в Култукском муниципальном образовании"
	ВСЕГО
	7 213,80
	1 066,60
	2 495,80
	646,80
	695,50
	994,90
	657,10
	657,10

	местный бюджет (МБ)
	7 213,80
	1 066,60
	2 495,80
	646,80
	695,50
	994,90
	657,10
	657,10

	областной бюджет (ОБ)
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00

	иные источники (ИИ)
	0,00

Система мероприятий подпрограммы "Обеспечение деятельности главы Култукского муниципального образования и администрации Култукского муниципального образования"

	№п/п
	Наименование основных мероприятий, мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель), участники
	Источники финансирования
	Объем финансировавния  всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1
	Основное мероприятие: Обеспечение деятельности главы Култукского муниципального образования
	Администрация КГП
	МБ
	9 135,50
	1 214,30
	1 244,60
	1 186,50
	1 516,90
	1 344,10
	1 344,10
	1 285,00

	1.1.
	Мероприятие:Обеспечение деятельности главы Култукского МО
	Администрация КГП
	МБ
	9 135,50
	1 214,30
	1 244,60
	1 186,50
	1 516,90
	1 344,10
	1 344,10
	1 285,00

	2
	Основное мероприятие: Обеспечение деятельности администрации Култукского муниципального образования
	Администрация КГП
	МБ
	72 322,70
	10 901,70
	10 862,50
	10 693,30
	10 541,80
	10 092,10
	10 021,10
	9 210,20

	2.1.
	Мероприятие: Обеспечение деятельности администрации Култукского муниципального образования
	Администрация КГП
	МБ
	72 322,70
	10 901,70
	10 862,50
	10 693,30
	10 541,80
	10 092,10
	10 021,10
	9 210,20

	3
	Основное мероприятие: Осуществление областных государственных полномочий
	Администрация КГП
	ОБ
	4,90
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70

	3.1.
	Мероприятие: осуществление областных государственных полномочимй по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Администрация КГП
	ОБ
	4,90
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70

	Итого по подпрограмме
	81 463,10
	12 116,70
	12 107,80
	11 880,50
	12 059,40
	11 436,90
	11 365,90
	10 495,90

	Местный бюджет (МБ)
	81 458,20
	12 116,00
	12 107,10
	11 879,80
	12 058,70
	11 436,20
	11 365,20
	10 495,20

	Областной бюджет (ОБ)
	4,90
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70

	Федеральный бюджет (ФБ)

	Иные источники (ИИ)

Система мероприятий подпрограммы "Эффективное управление муниципальными финансами в Култукском муниципальном образовании"

	№п/п
	Наименование основных мероприятий, мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель), участники
	Источники финансирования
	Объем финансировавния  всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	[bookmark: _GoBack]2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1
	Основное мероприятие: учет средств резервного фонда администрации Култукского МО, исполнение судебных решений, управление муниципальным долгом и его обслуживание"
	Администрация КГП
	МБ
	3 325,20
	596,90
	2 028,30
	100,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	1.1.
	Мероприятие: резервный фонд администрации Култукского МО
	Администрация КГП
	МБ
	700,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	1.2.
	Мероприятие: исполнение судебных актов по обращению на средства местного бюджета
	Администрация КГП
	МБ
	2 625,20
	496,90
	1 928,30
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	1.3.
	Мероприятие: процентные платежи по муниципальному долгу
	Администрация КГП
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие: передача осуществления части своих полномочий
	Администрация КГП
	МБ
	3 888,60
	469,70
	467,50
	546,80
	545,50
	844,90
	507,10
	507,10

	2.1.
	Мероприятие: передача осуществления части своих полномочмий на уровень муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация КГП
	МБ
	3 888,60
	469,70
	467,50
	546,80
	545,50
	844,90
	507,10
	507,10

	Итого по подпрограмме
	7 213,80
	1 066,60
	2 495,80
	646,80
	695,50
	994,90
	657,10
	657,10

	Местный бюджет (МБ)
	7 213,80
	1 066,60
	2 495,80
	646,80
	695,50
	994,90
	657,10
	657,10

	Областной бюджет (ОБ)

	Федеральный бюджет (ФБ)

	Иные источники (ИИ)